
แผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)

เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗

อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว



 

 

 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2567       

............................................................. 

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ประชาคมท้องถิ่น (สภาท้องถิ่น กรณี อบต.) ไปแล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2567             
เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2570 ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบ
มาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2567   
 
 
 
 

 (นายเกษม สุวรรณชาติ) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



คำนำ 

  การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ ่มเติม ครั ้งที ่ ๑ พ.ศ. 2567                   
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน               
ของประชาชน ให้บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล เขาจ้าวอย่าง
เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาตไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๓ 
  ข้อ ๒๒ เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
  (๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น                 
ที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  (๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น                
ที่เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหาร              
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 4๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย 

  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว            
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่ น้อยกว่าสามสิบวันนับ             
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้ดำเนินการตามขั้นตอนแห่งระเบียบที่เกี่ยวข้องและ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๑) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 เรียบร้อยแล้วหวังเป็น
อย่างยิ่งว่าการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวจะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนและท้องถิ่นต่อไป 

 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

กรกฎาคม 2567 
 

 

 

 

 



สารบัญ 

 

เรื่อง   หน้า 
ส่วนที่ 1 บทนำ  
 1. เหตุผลและความจำเป็น 1 
 2. วัตถุประสงค์ 1 
 3. การเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 2570) 1 - 2 
ส่วนที่ 2 - บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม            

ครั้งที่ 1/2567 (แบบ ผ.01) 
3 

 - บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน/แผนชุมชน   4 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.02  
 1. ยุทธศาสตร์การพัฒนามือง  

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
5 
6 

 รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.02/1  
 1. ยุทธศาสตร์การพัฒนามือง  7 

 



ส่วนที่ 1 
บทนำ 

---------------------------------------- 
 

1. เหตุผลความจำเป็น 
  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)           
เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2564 และได้มีการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
1/2565 เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข              
พ.ศ. 2566 - 2570 ครั้งที่ 1/2565  เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ประกาศ ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน ๒๕๖5 ประกาศ ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6  ประกาศ ใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน ๒๕๖6 ประกาศ ใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั ้งที ่ 1/2567 เมื ่อวันที ่ 20 มีนาคม ๒๕๖7 และประกาศ                      
ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม ๒๕๖7               
เพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตตำบลเขาจ้าว ไปแล้วนั้น 
  เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพื้นที่ บริบททางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง 
ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง ดังนั้นเพื่อให้
แผนพัฒนาท้องถิ่น มีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ที่วางไว้ 
สามารถแก้ไขปัญหาความต้องการของประชาชนได้ทันต่อบริบทที่เปลี่ยนแปลงไป จึงจำเป็นต้องมีการเพิ่มเติม
โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 
  ดังนั้น เพื่อให้การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบฯ เกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนได้ องค์การบริหารส่วนตำบล
เขาจ้าว จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ขึ้น 

2. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบันนำไปสู่การปฏิบัติได้
อย่างมีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน สามารถนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่นไปจัดทำ
งบประมาณตามปีที่กำหนดไว้ และใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และ
งบประมาณจากเงินสะสมต่อไป 

3. การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
  ข้อ ๒๒ เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
  (๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น            
ที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  (๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นและประชาคมท้องถิ ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น               
ที่เพิ่มเติม สำหรับขององค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริการ
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
ด้วย  
   



๒ 

   
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  

  ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบดังกล่าว และ             
เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว จึงขอเพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 ประจำปีงบประมาณ 2567 ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาจ้าว ตามระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว 

 

****************************************************************** 

  



๓ 

แบบ ผ. 01 2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว อำเภอปราณบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

 
ยุทธศาสตร์ 

กลยุทธ์ 
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง                                       
1.1 กลยุทธ์  
1.พัฒนาเส้นทางคมนาคมแหล่ งน้ ำและ 
สาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอ
ต่อความต้องการของประชาชน 

            

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

- - - - 2 950,000 - - - - 2 950,000 

รวม - - - - 2 950,000 - - - - 2 950,000 

3. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านสังคม                                  

3.1 กลยุทธ์ 
1. ส่งเสริมการจัดกิจกรรมด้านการศาสนา 
วัฒน ธรรมและประเพณีท้องถ่ิน  

            

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 
 

- - - - 1 100,000 - - - - 1 100,000 

รวม - - - - 1 100,000 - - - - 1 100,000 
 
 



๔ 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน/แผนชุมชน 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

หมู่บ้าน 
ชุมชน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 
หมูท่ี่ 3 บ้านท่าทุ่ง - - - - 1 200,000 - - - - 1 200,000 
หมู่ที่ 6 บ้านแพรก 
          ตะลุย 

- - - - 1 400,000 - - - - 1 400,000 

รวมท้ังสิ้น - - - - 1 600,000 - - - - 1 600,000 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

แบบ ผ.01/1 



๕ 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเที่ยวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการเทลานคอน 
กรีตเสริมเหล็ก บริเวณ 
อบต.เขาจ้าว 

- เพื่อปรับปรุงพื้นที่
ร อ บ ๆ  บ ริ เ ว ณ
อาคารสำนั ก งาน 
อบต.เขาจ้าว ให้มี
ความสวยงาม 

ทำการเทลาน
คอนกรีต เสริม
เหล็ก  พื้ นที่ ไม่
น้อยกว่า 1,040 
ตร.ม. ตามแบบ
แปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบล
เขาจ้าว 

- - 650,000 - - ระดั บความพึ ง
พอใจของผู้มาใช้
บริการ 

บริเวณสำนักงาน 
อบต.เขาจ้าว มีความ
สวยงามและความ
ปลอดภัยในการ
ใช้พื้นที ่

กองช่าง 

2 โครงการปรับปรุ ง/
ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
สายซอย 3 - แพรกแห้ง 
หมู่ที่  6  บ้ านแพรก
ตะลุย 

- เพื่อพัฒนาถนนให้
ได้ มาตรฐานและ
การคมนาคมมีความ
ปลอดภัย 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 3,000 เมตร 

- - 300,000 - - ประชาชนร้อยละ 
80 มีความสะดวก
ในการสัญจร 

การสัญ จรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว า ม ส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

กองช่าง 

รวม 2 โครงการ - - - - 950,000 - - - - - 

 



๖ 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ยั่งยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.1 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดกิจกรรมด้านการศาสนา วัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่น   

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิด 
ชอบหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 

 

โครงการก่อสร้าง
ศ าลพ ระภู มิ แ ล ะ
ศาลเจ้าที่ องค์การ
บริหารส่วนตำบล
เขาจ้าว 

- เพื่อจัดตั้งศาลพระภูมิ
และศาลเจ้าที่ ในบริเวณ
สำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาจ้าว 

ทำการก่อสร้างศาล
พระภูมิ เจ้าที่ ขนาด 
กว้าง 3.50 ม. ยาว 
4.40 ม. สูง 0.90 ม. 
ตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาจ้าว 

- - 100,000 - - 1 โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล
เขาจ้าว บำรุงรักษาศิลปะ 
จารีตประเพณี ภูมิปัญญา
ท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดี
ของท้องถิ่นโดยมีศาลพระ
ภูมิและศาลเจ้าที่ในบริเวณ
สำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาจ้าว 

สำนักปลดั/ 
กองช่าง 

 1 โครงการ - - - - 100,000 - - - - - 



๗ 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเที่ยวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า
จะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการขุดลอกสระน้ำ
ม ะ เดื อ เรี ย ง  ซอย  4          
หมู่ที่ 3 บ้านท่าทุ่ง 

- เพื่อให้ประชาชน
มีแหล่งน้ำสำหรับ
ใช้ ในการเกษตร
และอุปโภค บริโภค 

ทำการขุดลอก 
กว้าง 15.00 ม. 
ยาว 100.00 ม. 
ลึกเฉลี่ย 6.00 ม. 
ตามแบบแปลน
ข อ ง อ งค์ ก า ร
บ ริ ห า ร ส่ ว น
ต ำบ ล เข าจ้ าว
กำหนด 

- - 200,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ป ร ะ ช า ช น มี
แหล่งน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตร 
แ ล ะ อุ ป โ ภ ค 
บริโภค เพิ่มขึ้น 

ลดปัญหาการ
ขาดแคลนน้ำ
ของประชาชน
ในพื้นที ่

หมู่ที่ 3 กองช่าง 

รวม 1 โครงการ - - - - 200,000 - - - - - - 
 

 

 



๘ 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ฉ. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ซ. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ฌ. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
ญ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.2 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า
จะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการขุด เจาะบ่ อ
บาดาล บริ เวณศาลา
อเนกประสงค์ หมู่ที่ 6 
บ้านแพรกตะลุย 

- เพื่อให้ประชาชน
มีแหล่งน้ำสำหรับ
ใช้ ในการเกษตร
และอุปโภค บริโภค 
อย่างพอเพียง 

ทำการขุดเจาะ
บ่อบาดาลจำนวน 
1 จุด พร้อมระบบ
สูบน้ำและระบบ
พ ลั ง ง า น แ ส ง 
อาทิตย์ตามแบบ 
แปลนขององค์  
การบริหารส่วน
ต ำบ ล เข าจ้ า ว
กำหนด 

- - 400,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ป ร ะ ช า ช น มี
แหล่งน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตร 
แ ล ะ อุ ป โ ภ ค 
บริโภค เพิ่มขึ้น 

ลดปัญหาการ
ขาดแคลนน้ำ
ของประชาชน
ในพื้นที ่

หมู่ที่ 6 กองช่าง 

รวม 1 โครงการ - - - - 400,000 - - - - - - 
 




